
 
 

 
Ausschreibung 

 
Öffentlicher Ausschreibung nach VOB 

1) Auftraggeber: 
 Gemeinde Korb 
 Bauamt 
 Kirchstraße 1 
 71404 Korb 
 Tel. 07151/9334-48 Fax 07151/9334-43 

2) Art der Ausschreibung: 
 Öffentliche Ausschreibung  
 nach § 3 Nr. 2  VOB/A 
 Pflaster- und Straßenbauarbeiten, Landschaftsbauarbeiten 

3) Baumaßnahme:  
  
 Umgestaltung Teilbereich „Alter Friedhof“ in Korb 

 
Ausbruch vorhandener Asphalt- und Pflasterbeläge   350 m² 
Asphaltbeläge abfräsen      300 m² 
Ungebundene Tragschichten ausbauen        65 m³ 
Oberboden ab-/auftragen      400 m³ 
Rohboden abtragen / abfahren      100 m³ 
Graben- und Fundamentaushub          30 m³ 
Sandsteintrockenmauerwerk aufsetzen         35 m² 
Ungebundene Schottertragschichten     180 m³ 
Pflasterzeilen / Granit       800 m 
Betonwerksteinpflaster       145 m² 
Wege und Plätze mit Asphaltbelag     700 m² 
Bäume liefern und pflanzen          17 Stück 
Flächenpflanzung Gehölze, Bodendecker und Stauden   300 m² 

 Rasen und Wiesen ansäen                       2.800 m² 

4) Verdingungsunterlagen: 
Die Verdingungsunterlagen können ab 24.07.2017 zu den Sprechzeiten im Bauamt 
Korb (Anschrift und Telefon siehe unter 1.) gegen die Entrichtung eines Entgeltes in 
Höhe von € 30,- pro Unterlagensatz abgeholt werden. Bei Postversand betragen die 
Kosten zusätzlich € 5,-. Die Vergabeunterlagen können zusätzlich als PDF / GAEB - 
Datei, einschließlich Planunterlagen, angefordert werden. 

5)  Submission:  
 Die Angebotseröffnung findet am 17.08.2017, um 10.00 Uhr im Bauamt Korb 

(Anschrift unter 1.) statt. Dabei sind bevollmächtigte Vertreter der Bieterfirmen 
zugelassen. 

6)  Fristen:  
 Zuschlagsfrist:  bis 15.09.2017 
 Baubeginn:               Oktober 2017 
 Fertigstellung:                April 2018 
 

7)  Zur Beurteilung der Eignung des Bieters sind die Nachweise nach § 8 Abs. 3 (1) a-g VOB/A auf 
Verlangen der Vergabestelle vorzulegen. 

8) Die Prüfung behaupteter Verfahrensverstöße erfolgt durch das Landratsamt Rems-Murr-Kreis, 
Kommunalaufsicht, Alter Postplatz 10, 71332 Waiblingen. 



 
 

9) Ansprechpartner: Büro manzplan Landschaftsarchitektur,  
An der Alemannenstaffel 13 in 71336 Waiblingen, Tel. 07146 / 860418. 

 

 
gez. Jochen Müller 
Bürgermeister 


